
Quartiere San Donato - San Vitale

Proposta N.: DD/PRO/2021/6456

 OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
DI GESTIONE, PRESIDIO E MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO "GIORGIO FASSA"
SITO A BOLOGNA IN VIA BERTINI 9/2. ATTO DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

CIG: 867622033E

Premesso che con propria determinazione dirigenziale P.G. n. 139081/2021 è stata avviata la procedura
aperta per l’aggiudicazione del servizio di gestione, presidio e manutenzione dell'impianto sportivo
"Giorgio Fassa" di Bologna con valore stimato dell'appalto pari ad Euro 71.635,52.= (o.f.e.), di cui Euro
17.275,52.= quale importo a base d'asta soggetto a ribasso ed una decorrenza dal 01/06/2021, o dalla

 diversa data di sottoscrizione del contratto, al 31/12/2023;

Verificato che:
- entro i termini per la presentazione delle offerte, fissati per le ore 12:00 del 15/04/2021 sul portale
SATER è risultata collocata la seguente offerta:

Ragione Sociale Codice fiscale Data e ora invio

POLISPORTIVA
DILETTANTISTICA SAN
DONATO CALCIO A.S.D.

92021670374 14/04/2021 22:54:35

- come risulta dal verbale P.G. n. 173314/2021, che costituisce anche provvedimento di ammissione,
l'operatore economico sopracitato è stato ammesso alla procedura di gara in oggetto;

Dato atto che in data 23/04/2021 la Commissione giudicatrice, nominata con propria determinazione
dirigenziale P.G. n. 179090/2021, come risulta dal verbale di gara P.G. n. 191951/2021:
- ha aperto l'offerta tecnica, ha proceduto alla relativa valutazione e, in seduta pubblica, ha riportato sul
sistema SATER le proprie valutazioni e ha preso atto del punteggio calcolato automaticamente dal
sistema SATER, come riportato di seguito:

POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN DONATO CALCIO A.S.D. Punti 62
Punteggio calcolato automaticamente dal sistema SATER Punti 80

- ha poi proceduto ad aprire la busta economica del concorrente ammesso, dalla quale risulta la seguente



1.  

2.  

offerta:
POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN DONATO CALCIO A.S.D. ribasso percentuale 10% -
Prezzo complessivo richiesto: Euro 15.547,97.= (IVA al 22% esclusa);

- ha preso atto del seguente punteggio assegnato automaticamente dal sistema SATER all'offerta
economica: POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN DONATO CALCIO A.S.D.: punti 20;
- ha preso atto del punteggio complessivo risultante dalla somma dell'offerta tecnica ed economica, che
risulta essere di punti 100 per POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN DONATO CALCIO A.S.D.;
- ha individuato quindi il concorrente POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN DONATO CALCIO
A.S.D. quale aggiudicatario proposto;

Dato atto inoltre:
- dell'esito positivo della verifica di cui all'Art. 95 c. 10 del D.Lgs. 50/2016, circa la congruità dei costi
della manodopera dichiarati dal concorrente;
- che della presente determinazione è stata data preventiva informazione al Presidente del Consiglio di
Quartiere secondo le disposizioni regolamentari vigenti;

Considerato che:
- nelle more della stipula del contratto si ritiene necessario procedere all'avvio dell'esecuzione d'urgenza a
partire dall'1/06/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 8, D.Lgs. 50/2016, sempre autorizzata dall’art. 8,
comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020 stante il fondamentale interesse pubblico a garantire la fruizione da
parte dell'utenza dell'impianto sportivo in oggetto che non consente di attendere le tempistiche necessarie
alla formalizzazione contrattuale senza creare altrimenti un grave pregiudizio allo stesso;
- alla stipulazione del contratto, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, si provvederà
subordinatamente all'accertamento dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016,
e dei requisiti di capacità tecnica e professionale richiesti per la partecipazione il cui esito positivo
determinerà l'efficacia della presente aggiudicazione;

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016;
- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
- gli art. 44 e 64 dello Statuto del Comune di Bologna;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

di aggiudicare a favore di POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN DONATO CALCIO
A.S.D, a seguito dell'espletamento di procedura aperta sotto soglia, il servizio di gestione, presidio
e manutenzione dell'impianto sportivo "Giorgio Fassa" per il periodo dal 01/06/2021 al 31/12/2023
per l'importo complessivo di Euro 69.907,97.= (IVA al 22% esclusa), di cui Euro 54.360,00.= quale
importo stimato che l'appaltatore introiterà dall'utenza, ed Euro 15.547,97.= quale importo a carico
dell'amministrazione aggiudicatrice risultante dal ribasso maggiore offerto in sede di gara pari ad
Euro 1.727,55.=;
di dare atto che:

- l'imputazione della spesa per l'affidamento dei servizi in oggetto verrà effettuata tenendo conto
della presente aggiudicazione al fine di procedere alla successiva stipula del contratto e avvio del
servizio;
- nelle more della stipula del contratto si ritiene necessario procedere all’avvio dell’esecuzione
d’urgenza a partire dall'1/06/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 8, D.Lgs. 50/2016, sempre
autorizzata dall’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020 stante il fondamentale interesse pubblico a
garantire la fruizione da parte dell'utenza dell'impianto sportivo in oggetto che non consente di
attendere le tempistiche necessarie alla formalizzazione contrattuale senza creare altrimenti un grave
pregiudizio allo stesso
- alla stipulazione del contratto, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, si provvederà



subordinatamente all'accertamento dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016, e dei requisiti di capacità tecnica e professionale richiesti per la partecipazione il cui esito
positivo determinerà l'efficacia della presente aggiudicazione.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2021-05-18T09:23:22+0200
	Anita Guidazzi




